Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПРОТОКОЛ

04.07.2023 № 1

заседания комиссии по формированию муниципального резерва управленческих кадров в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Присутствовали:
	Никулин
Николай
Георгиевич
	-  глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, председатель комиссии;

	Бурлакова Наталия Николаевна
	- руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, заместитель председателя комиссии;

	Климова Надежда Николаевна
	- главный специалист отдела внутренней политики администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	Петухова Наталия Валентиновна
	- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию;

	Власова
Татьяна Евгеньевна
	- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления;

	Хорошева Евгения Александровна
	- и. о. начальника управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Бабин
Артем Валерьевич
	- заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение поступивших документов на конкурс для включения в муниципальный резерв управленческих кадров в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

СЛУШАЛИ:
Бурлакову Н.Н.: «В соответствии с распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.05.2023 № 355-р «Об объявлении конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края», представили на рассмотрение комиссии 1 пакет документов, направленный для участия в конкурсе.
Согласно пункту 2.8-2.9 постановления администрации Юсьвинского муниципального округа от 07.04.2023 № 218 «Об утверждении Положения о
муниципальном резерве управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» при проведении конкурса осуществляется сравнение и соотношение оцененных качеств кандидатов квалификационным  требованиям к резервируемой должности, а также отбор кандидатов, наиболее подходящих для работы при ее замещении.
Оценка профессиональных и личностно-деловых качеств кандидатов производится по установленным критериям. Критерии оценки профессиональных и личностно-деловых качеств кандидатов устанавливаются исходя из соответствующих квалификационных требований к резервируемой должности, других положений должностной инструкции для этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
Для рассмотрения представлен пакет документов на должность муниципальной службы высшей и главной группы должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы:
- высшей группы – высшее образование не ниже уровня  специалитета, магистратуры со стажем муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки;
- главной группы – высшее образование не ниже уровня  специалитета, магистратуры со стажем муниципальной службы (государственной службы) не менее 2 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки.

ВЫСТУПИЛИ: Никулин Н.Г., Бурлакова Н.Н., Петухова Н.В., Власова Т.Е., Хорошева Е.А., Бабин А.В.

РЕШИЛИ:
1. По результатам рассмотрения документов отказать во включении в  муниципальный резерв управленческих кадров в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в связи с отсутствием управленческого опыта  и рекомендовать подать заявление в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы  в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, по ведущей группе должностей муниципальной службы следующему претенденту:
	№ п/п
	ФИО
	Группа должностей
	Должность

	1
	Быкова Вероника Анатольевна
	Высшая
	Руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Главная
	Заместитель заведующего отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
2. Признать несостоявшимся конкурс на включение в  муниципальный резерв управленческих кадров в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
	Группа должностей
муниципальной службы, категория
	Должность, направление деятельности

	Высшая группа
	- Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по социальному развитию
- Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству
- Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию
- Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления
- Руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Главная группа
	- начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
- заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
- Заместитель заведующего отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
- Заместитель начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
- Заместитель начальника финансового управления, начальник отдела бюджетной и налоговой политики

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель комиссии                                                                     Н.Г. Никулин

Секретарь комиссии                                                                          Н.Н. Климова

Заместитель председателя комиссии                                            Н.Н. Бурлакова

Члены комиссии:

_________________Петухова Н.В.

_________________Власова Т.Е.

_________________Хорошева Е.А.

_________________Бабин А.В.